
Об утверждении Перечня специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов при проведении

выборов Президента Российской Федерации, назначенных

на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона О выборах

Президента Российской Федерации и на основании постановления
Избирательной комиссии Республики Дагестан от 12.01.2024 № 50/384-7 Об

определении мест для размещения предвыборных печатных агитационных
материалов на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 11

марта 2024 года, постановления территориальной избирательной комисси^

Гунибского района от 03.02.2024№ 02/16-10 О предложении администраци^
МР Гумбетовский район о выделении специальных мест для размещени^
предвыборных печатных агитационных материалов на выборах Президент*
Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года администраци^

МР Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения
печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборо^

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.
2.Разрешить размещение печатных предвыборных агитационных материалов

помещениях, на объектах внешнего благоустройства, зданиях, сооружениях
и иных объектах городского округа, находящихся в муниципальной

собственности и расположенных не ближе 50 метров от входа в помещение

избирательной комиссии.
3.Печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться

(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях на
объектах внешнего благоустройства, зданиях, сооружениях и иных объекта

не находящихся в муниципальной собственности, только при наличии

письменного согласия и на условиях собственников, владельцев указанных

объектов.

2024г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0$

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул. Центральная,
1 тел: (8272) 26230 Етал.1. т.о.дшпЬеб@таИ.ги

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



пов
Глава МР

Гумбетовский район

4.Опубликовать настоящее постановление в газете Гумбет и разместить на
официальном сайте МР Гумбетовский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5.Направить настоящее постановление в территориальную избирательную
комиссию Гумбетовского района.

6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации по безопасности Давудгаджиева А.И.



Ул. Трудовая д. 15

Ул.Озерная, д.8

Здание СОШ

Ул. Али-Аргвани, д. 15

Ул.Шейх-

Мухамадхаджи, д.2

Здание СОШ

Ул.Центральная, д.7

Здание СОШ

ул.Клубный переулок,
Д.2

Здание нарышской

школы

У л.Центральная д. 89

ул. Сахрата Керимова,
Д.57

Место для размещения
информационных и

агитационных

материалов

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Игалинский, село Кунзах, ул. Трудовая, д.

13

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский
район,сельсовет Игалинский, село Игали, ул. Озерная,
д. 6

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Аргванинский, село Нанибика,
прикутанный (на территории Бабаюртовского района)

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Аргванинский, село Новое Аргвани, ул. Им
Магомедгаджи Назирова, д. 1

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Аргванинский, село Аргвани

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,

сельсовет Шабдухский, село Первомайск,
прикутанный (на террит. Бабаюртовского р-на)

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский
район,сельсовет Шабдухский, село Шабдух, ул.
Центральная, д. 6

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский
район,сельсовет Цилитлинский, село Цияб Цилитль,
прикутанный (на территории Бабаюртовского района)

368931, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Цилитлинский, село Цилитль, ул. Клубный
переулок, д. 2

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Мехельтинский, село Нарыш, прикутанный
^на территории Бабаюртовского района) "

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Мехельтинский,село Мехельта, ул. Шамиля

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Мехельтинский, село Мехельта, ул. Имама
Шамиля, д. 7

Место расположения УИК

0285

0284

0283

0282

0281

0280

0279

0278

0277

0276

0275

0274

№
ИУ

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

№
п/п

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных
материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

Приложение
К постановлению
^бтовский район
" 03 2024 г.

МР
от



.20

.1

)

Ул. Магомедсултана д

Ул.Первая тупиковая

Ул.Годекан, д.25

Ул.Абдула-афанди д.4

Ул. Эрдахская, д.40

Ул. Башларова, д.7

Ул. Школьная, д.20

Ул. Школьная, д.2

Здание школы

Ул.Магомедова
Гаджимурада д.4

Ул. Центральная, д. 1

Ул. Расула Гамзатова,
ц.22

Ул. Центральная д.26

Ул. Победы, д.26

Ул. Сосновая, д. 16

Ул. Подгорная д.6

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Гадари, прикутанный (на территории
Кизилюртовского района)

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Килятль, ул. Гохта, д. 1

368.930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Читль

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Верхний Инхо, ул. Шейха Абдулхамида Афанди,
Д. 31

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Нижний Инхо, ул. Эрдахская, д. 44

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Чирката,-ул. Центральная, д. 103

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Данух, село Новый Данух, прикутанный (на
территории Хасавюртовского района)

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Данух, ул. Центральная, д. 39

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Ингиши, село Отав-Тюбе, прикутанный (на
теппитппии Кя^ятпптпкгк-пгп пяйпня^

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Ингиши, ул. Гаджимурада Магомедова, д. 23

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
село Тлярата, ул. 70 лет Победы, д. 1

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,

сельсовет Арадирихский, село Средний Арадерих, ул.
Расула Гамзатова, д. 17

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район
сельсовет Арадирихский, село Нижний Арадерих, ул.
Центральная, д. 38

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Арадирихский, село Верхний Арадерих, ул.
Победы, д. 21

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Игалинский, село Цанатль, ул. Сосновая, д.
16

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район,
сельсовет Игалинский, село Тантари, ул. Подгорная, д.

3

0301

0300

0299

0298

0297

0296

0295

0294

0293

0292

0291

0290

0289

0288

0287

0286

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18 -

17

16

15

14

13


